

Cancer Charity Support Fund Moderate

Anlagefonds schweizerischen Rechts der Art «übrige Fonds für traditionelle Anlagen»

Valorennummer 10 292 490

ungeprüfter Halbjahresbericht per 30.06.2019

Organisation

Rechtsgrundlage	Bundesgesetz über die kollektiven Kapitalanlagen vom 23. Juni 2006
Fondsleitung	PMG Fonds Management AG Sihlstrasse 95 CH – 8001 Zürich Tel: +41 (044) 215 2838 www.pmg.swiss
Depotbank	Reichmuth & Co. Rütligasse 1 CH – 6003 Luzern www.reichmuthco.ch
Aktienkapital	CHF 1'575'000
Prüfgesellschaft	BDO AG Schiffbaustrasse 2 CH-8005 Zürich

Kennzahlen	30.06.2019	31.12.2018	31.12.2017
Inventarwert pro Anteil in CHF	99.47	92.16	101.95
Anteile im Umlauf	222'960.658	228'892.879	234'438.345
Nettofondsvermögen in Mio. CHF	22.18	21.10	23.90
Total Expense Ratio (TER) in %	2.88	2.93	2.79
Verwaltungskommission (max. 1.50% p.a.), effektiv in % p.a.**	1.32	1.37	1.28
Depotbankkommission (max. 0.15% p.a.), effektiv in % p.a.	0.15	0.15	0.15

** ohne Berücksichtigung Gebührenverzicht

Veränderung des Nettofondsvermögens	30.06.2019	31.12.2018
Nettofondsvermögen zu Beginn der Berichtsperiode	21'095'036.28	23'900'355.57
Ausschüttungen / Ablieferung 35 % VST	-	-71'270.94
Saldo aus dem Anteilverkehr	-586'331.29	-539'189.49
Gesamterfolg	1'670'051.32	-2'194'858.86
Nettofondsvermögen am Ende der Berichtsperiode	22'178'756.31	21'095'036.28

Entwicklung der Anteile im Umlauf	30.06.2019	31.12.2018
Stand zu Beginn der Berichtsperiode	228'892.879	234'438.345
Ausgegebene Anteile	208.000	4'350.000
Zurückgenommene Anteile	-6'140.221	-9'895.466
Stand am Ende der Berichtsperiode	222'960.658	228'892.879

Vermögensrechnung

30.06.2019

31.12.2018

	Verkehrswerte CHF	%	Verkehrswerte CHF	%
Bankguthaben auf Sicht	375'263.60	1.68	1'069'400.96	5.00
Bankguthaben auf Zeit	-	0.00	-	0.00
Geldmarktinstrumente	-	0.00	-	0.00
Effekten, aufgeteilt in:		0.00		0.00
Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungswertpapiere und -rechte	-	0.00	-	0.00
Strukturierte Produkte	-	0.00	-	0.00
Aktien und sonstige Beteiligungswertpapiere und -rechte	1'830'789.23	8.21	1'986'894.85	9.29
Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	19'983'659.28	89.59	18'226'723.94	85.22
Andere Anlagen	-	0.00	-	0.00
Derivative Finanzinstrumente	109'488.02	0.49	103'334.69	0.48
Sonstige Vermögenswerte	5'959.85	0.03	2'451.08	0.01
Gesamtfondsvermögen	22'305'159.98	100.00	21'388'805.52	100.00
abzüglich				
Aufgenommene Kredite	-		-	
Andere Verbindlichkeiten	-126'403.67		-293'769.24	
Nettofondsvermögen	22'178'756.31		21'095'036.28	

Allfällige Abweichungen in den Totalisierungen sind auf Rundungsdifferenzen zurückzuführen.

Erfolgsrechnung

30.06.2019

31.12.2018

	CHF	CHF
Erträge der Bankguthaben	-	-
Erträge der Geldmarktinstrumente	-	-
Erträge der Effekten, aufgeteilt in:		
Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungswertpapiere und -rechte	-	-
Strukturierte Produkte	-	-
Aktien, sonstige Beteiligungswertpapiere und -rechte (inkl. Gratisaktien)	-	-
Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	24'062.41	203'631.26
Erträge der anderen Anlagen	-	-
Sonstige Erträge	4'096.68	3'986.78
Einkauf in laufende Nettoerträge bei der Ausgabe von Anteilen	-32.42	-555.77
Total Erträge	28'126.67	207'062.27
abzüglich		
Passivzinsen	-	-
Negativzinsen	60.06	513.99
Revisionsaufwand	7'789.13	16'265.96
Reglementarische Vergütungen an die:		
Management Fee - Fondsleitung	147'297.28	321'922.30
Gebührenverzicht durch die Fondsleitung gemäss Fondsvertrag (50%)	-82'133.29	-178'227.59
Depotbank	16'129.15	33'724.77
Umbuchung Performance Fees auf realisierte Kapitalgewinne /-verluste	-	-
Sonstige Aufwendungen	10'974.56	11'130.56
Teilübertrag der Aufwendungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste*	-	-30'433.54
Ausrichtung laufender Nettoerträge bei Rücknahme von Anteilen	-1'201.13	-3'880.38
Nettoertrag (-aufwand) vor steuerlicher Anpassung	-70'789.09	36'046.20
Steuerliche Anpassung aufgrund von Erträgen aus Zielfonds	-	167'585.06
Nettoertrag (-aufwand) nach steuerlicher Anpassung	-70'789.09	203'631.26
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste	-159'043.66	-690'176.84
Teilübertrag der Aufwendungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste*	-	-30'433.54
Uebertrag von steuerlichem Ausgleich aufgrund von Erträgen aus Zielfonds*	-	-167'585.06
Verrechnung Gebührenverzicht Fondsleitung gg. realisierte Kapitalgewinne	-82'133.29	-178'227.59
Realisierter Erfolg	-311'966.04	-862'791.77
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste	1'982'017.36	-1'332'067.09
Gesamterfolg	1'670'051.32	-2'194'858.86
abzüglich Spendenbeitrag z.G. KLS/KFS	-	-
Gesamterfolg nach Abzug Spendenbeitrag	1'670'051.32	-2'194'858.86

* gemäss Kreisschreiben Nr. 24 der Eidgenössischen Steuerverwaltung von November 2017

Inventar des Fondsvermögens per 30.06.2019

Titel	Whg	Anzahl	Kurs	CHF	%
Total Effekten	CHF			21'814'448.51	97.80
Total Effekten, die an einer Börse gehandelt werden	CHF			3'043'245.23	13.64
Total Aktien, die an einer Börse gehandelt werden	CHF			1'830'789.23	8.21
Bewertungskategorie KKV-Finma Art. 84 2 a) ⁴	CHF			1'830'789.23	8.21
Aktien	CHF			1'830'789.23	8.21
Siegfried Holding N	CHF	340.00	340.00	115'600.00	0.52
Genmab Reg Shs	DKK	1'570.00	1'207.000	281'882.87	1.26
Oxford Biomedica Reg Shs	GBP	38'800.00	6.91	332'317.45	1.49
bluebird bio Rg shs	USD	1'800.00	127.20	223'442.06	1.00
Collectis Sp ADR	USD	9'000.00	15.60	137'016.36	0.61
Incyte Reg Shs	USD	3'300.00	84.96	273'611.13	1.23
Kura Oncology Reg Shs	USD	7'000.00	19.69	134'508.30	0.60
Ligand Pharma Rg Shs	USD	1'200.00	114.15	133'678.78	0.60
Macrogenics Rg Shs	USD	12'000.00	16.97	198'732.28	0.89
Total Anteile anderer Kollektiver Kapitalanlagen, die an einer Börse gehandelt werden	CHF			1'212'456.00	5.44
Bewertungskategorie KKV-Finma Art. 84 2 a) ⁴	CHF			1'212'456.00	5.44
Anteile anderer Kollektiver Kapitalanlagen	CHF			1'212'456.00	5.44
BB Entrepreneur Switzerland - I	CHF	8'400.00	144.34	1'212'456.00	5.44
Total Effekten, die an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden	CHF			18'312'619.71	82.10
Total Anteile anderer Kollektiver Kapitalanlagen, die an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden	CHF			18'312'619.71	82.10
Bewertungskategorie KKV-Finma Art. 84 2 b) ⁵	CHF			18'312'619.71	82.10
Anteile anderer Kollektiver Kapitalanlagen	CHF			18'312'619.71	82.10
PMG Partners Funds - Credit Opportunities Fund -B-	CHF	13'300.00	125.21	1'665'293.00	7.47
Pro Fonds (Lux) SICAV -D- Capitalisation	CHF	10'700.00	114.03	1'220'121.00	5.47
Schroder GAIA SICAV Cat Bond -IF CHF hedged- Capitalisation	CHF	780.00	1'186.630	925'571.40	4.15
SOCIAL IMPACT FUND Klasse -I-	CHF	840.00	1'006.360	845'342.40	3.79
Zugerberg Funds - ZF Income Fund Units -A-	CHF	16'700.00	100.52	1'678'684.00	7.53
PMG Partners Fund II FCP - Global Infrastructure Network Fund -EUR A-	EUR	15'850.00	116.73	2'054'029.69	9.21

PMG Partners Funds FCP - LPActive Value Fund -EUR-	EUR	4'900.00	281.20	1'529'700.33	6.86
PMG Special Funds New Energy Class -A-	EUR	11'413.87	101.36	1'284'382.48	5.76
BB Adamant Global Healthcare Index Fonds Klasse -I-	USD	580.00	2'917.980	1'651'640.88	7.40
Lemanik - Term Cr Shs Capitalisation Institutional USD	USD	10'300.00	102.18	1'027'089.86	4.60
Pictet SICAV - Short-Therm Money Market USD	USD	6'192.84	143.36	866'379.70	3.88
PMG Partners Funds FCP - CP Global BioPharma Fund -I-	USD	22'800.00	99.36	2'210'811.67	9.91
PMG Partners Funds FCP - G7 Yield Opportunities Fund -USD-I-	USD	10'000.00	138.70	1'353'573.30	6.07
Total Derivative Finanzinstrumente	CHF			109'488.02	0.49
Total Derivative Finanzinstrumente, die an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden	CHF			109'488.02	0.49
Total Devisentermingeschäfte, die an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden	CHF			109'488.02	0.49
Bewertungskategorie KKV-Finma Art. 84 2 c) ⁵	CHF			109'488.02	0.49
Devisentermingeschäfte	CHF			109'488.02	0.49
Total Effekten, die nicht an einer Börse gehandelt werden	CHF			458'583.57	2.06
Total Anteile anderer Kollektiver Kapitalanlagen, die nicht an einer Börse gehandelt werden	CHF			458'583.57	2.06
Bewertungskategorie KKV-Finma Art. 84 2 c) ⁶	CHF			458'583.57	2.06
Anteile anderer Kollektiver Kapitalanlagen	CHF			458'583.57	2.06
Nextech III Oncology Komm.-Ges.	EUR	413'069.88	1.00	458'583.57	2.06
Bankguthaben Sicht	CHF			375'263.60	1.68
Forderungen					
Sonstige Forderungen	CHF			5'959.85	0.03
Gesamtfondsvermögen	CHF			22'305'159.98	100.00
Sonstige Verbindlichkeiten	CHF			-126'403.67	
Nettofondsvermögen	CHF			22'178'756.31	

*) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Fussnote

- 1) inkl. Splits, Gratisaktien, Stockdividenden, Rückzahlungen und anderen Corporate Actions.
- 2) Diese Wertpapiere sind für Kreditaufnahmen verpfändet.
- 3) Diese Wertpapiere sind ganz oder teilweise in Pension gegeben.
- 4) Bewertungskategorie KKV-Finma Art. 84 2 a) Anlagen, die an einer Börse kotiert oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden: bewertet zu den Kursen, die am Hauptmarkt bezahlt werden (Art. 88 Abs. 1 KAG).
- 5) Bewertungskategorie KKV-Finma Art. 84 2 b) Anlagen, für die keine Kurse gemäss Buchstabe a verfügbar sind: bewertet aufgrund von am Markt beobachtbaren Parametern.
- 6) Bewertungskategorie KKV-Finma Art. 84 2 c) Anlagen, die aufgrund von am Markt nicht beobachtbaren Parametern mit geeigneten Bewertungsmodellen unter Berücksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten bewertet werden.

Devisenkurs gegen CHF	Währung	Einheit	Kurs
Euro	EUR	1.00	1.1102
US-Dollar	USD	1.00	0.9759
Pfund Sterling	GBP	1.00	1.2395
Dänische Krone	DKK	100.00	14.8752

Ausserbilanzgeschäfte per 30.06.2019

Derivative Finanzinstrumente unter Anwendung des Commitment-Ansatzes I

Am Ende der Berichtsperiode offene engagementreduzierende Derivate

Devisentermingeschäfte

Transaktionart / Verfall	Verkaufte Währung	Gekaufte Währung	Devisen- kassakurs per 30.06.2019	Marktwert / Engagement bzw. Basiswertäquivalent in CHF	in % des NAV
Verkauf EUR / Kauf CHF per 28.06.2019	-2'000'000.00		1.110200	-2'220'400.00	-10.01
Verkauf USD / Kauf CHF per 28.06.2019	-7'500'000.00		0.975900	-7'319'250.00	-33.00
Summe Devisentermingeschäfte engagementreduzierend				-9'539'650.00	-43.01

Am Ende der Berichtsperiode offene engagementerhöhende Derivate

Devisentermingeschäfte

Transaktionart / Verfall	Verkaufte Währung	Gekaufte Währung	Devisen- kassakurs per 30.06.2019	Marktwert / Engagement bzw. Basiswertäquivalent in CHF	in % des NAV
				-	-
				-	-
Summe Devisentermingeschäfte engagementerhöhend				0.00	0.00

Total der Derivatpositionen mit		in % des NAV
Marktrisiko	-	-
Kreditrisiko	-	-
Währungsrisiko	-9'539'650.00	-43.01

Allfällige geringe Abweichungen sind auf Rundungsdifferenzen zurückzuführen.

Veränderungen im Wertschriftenbestand 30.06.2019

Titelbezeichnung	Währung	Käufe*	Verkäufe**
Aktien			
Ligand Pharma Rg Shs	USD	600	600
Macrogenics Rg Shs	USD		4'000
Registered Shs Celgene Corp Rg	USD		4'600
Anteile anderer Kollektiver Kapitalanlagen			
BB Entrepreneur Switzerland - I	CHF		610
PMG Partners Fund II FCP - Global Infrastructure Network Fund -EUR A-	EUR		900
Lemanik - Term Cr Shs Capitalisation Institutional USD	USD	10'300	
PMG Special Funds - PSF Global Trends Funds C USD	USD		5'517
Nextech III Oncology Komm.-Ges.	EUR	189'832	40'286
Devisentermingeschäfte			
Devisentermingeschäft Euro Schweizer Franken 07.06.19	EUR	3'000'000	
Devisentermingeschäft US-Dollar Schweizer Franken 07.06.19	USD	8'200'000	
Devisentermingeschäft Euro Schweizer Franken 30.09.19	EUR		2'000'000
Devisentermingeschäft US-Dollar Schweizer Franken 30.09.19	USD		7'500'000

* "Käufe" umfassen die Transaktionen: Gratistitel / Käufe / Konversionen / Ausbuchung infolge Verfall / Namensänderungen / Splits / Stock- / Wahldividenden / Titelaufteilungen / Überträge / Umtausch zwischen Gesellschaften / Zuteilung aus Bezugs- / Optionsrechten / Zuteilung von Bezugsrechten ab Basistitel

** "Verkäufe" umfassen die Transaktionen: Auslösung / Ausbuchung infolge Verfall / Ausübung von Bezugs- / Optionsrechten / Reverse splits / Rückzahlungen / Überträge / Umtausch zwischen Gesellschaften / Verkäufe

Fonds-Performance

Der Fonds verzichtet auf einen Benchmark-Vergleich. Die historische Performance stellt keinen Indikator für die laufende oder zukünftige Performance dar. Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Rücknahme der Anteile erhobene Kommissionen und Kosten unberücksichtigt.

Zeitraum	30.06.2019	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Performance in %	7.93	-9.30	3.35	-2.47

Soft Commission Agreements

Die Fondsleitung hat keine Vereinbarungen bezüglich so genannten "soft commissions" geschlossen.

Grundsätze für die Bewertung sowie Berechnung des Nettoinventarwertes

1. Der Nettoinventarwert jedes Teilvermögens und der Anteil der einzelnen Anteilsklassen (Quoten) wird zum Verkehrswert auf Ende des Rechnungsjahres sowie für jeden Tag, an dem Anteile ausgegeben oder zurückgenommen werden, in der Rechnungseinheit des entsprechenden Teilvermögens berechnet. Für Tage, an welchen die Börsen bzw. Märkte der Hauptanlageländer eines Teilvermögens geschlossen sind (z.B. Banken- und Börsenfeiertage), findet keine Berechnung des Vermögens des entsprechenden Teilvermögens statt.
2. An einer Börse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelte Anlagen sind mit den am Hauptmarkt bezahlten aktuellen Kursen zu bewerten. Andere Anlagen oder Anlagen für die keine aktuellen Kurse verfügbar sind, sind mit dem Preis zu bewerten, der bei sorgfältigem Verkauf im Zeitpunkt der Schätzung wahrscheinlich erzielt würde. Die Fondsleitung wendet in diesem Fall zur Ermittlung des Verkehrswertes angemessene und in der Praxis anerkannte Bewertungsmodelle und –grundsätze an. Vorbehalten bleiben die Bestimmungen von lit. c) bis e) unten.
3. Bewertung weitere Anlagen
 - a) Anlagen in Beteiligungspapiere von Gesellschaften, die weder kotiert sind noch an einem geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden, werden anfänglich zu ihrem Erwerbswert bewertet und anschliessend regelmässig (soweit möglich mindestens einmal pro Quartal) von der Fondsleitung neu geschätzt, wobei sich die Fondsleitung auf das Urteil qualifizierter, unabhängiger und im massgeblichen Bereich erfahrener Experten stützt. Die Bewertung erfolgt auf Grundlage des Kurses dieser Effekten, zu dem die Effekten bei sorgfältigem Verkauf wahrscheinlich kurzfristig verkauft werden könnten, nicht auf der Basis des langfristig möglicherweise erzielbaren Preises.
 - b) Die Fondsleitung nimmt eine Zwischenschätzung vor, sofern sich in einer dieser Gesellschaften eine bedeutende Veränderung mit unmittelbarer Auswirkung auf den Wert der gehaltenen Beteiligungen ergibt.
 - c) Die Effekten von Gesellschaften, die ihr IPO lanciert haben und deren Titel Verkaufsrestriktionen unterliegen, gelten zu Bewertungszwecken als nicht kotierte oder an einer Börse oder an einem anderen geregelten Markt gehandelte Effekten. Sofern der Börsenwert dieser Effekten das Doppelte des letzten gemäss lit. a oben geschätzten Wertes erreicht, ist die Fondsleitung ermächtigt, eine Bewertungsmethode anzuwenden, die eine degressive Unterbewertung von bis zu 50% des Börsenkurses vorsieht, welche an jedem Bankwerktag linear vermindert wird, bis zu dem Tag, an dem die betreffenden Effekten auf dem Markt frei verkauft werden können.
 - d) Die Anleger können bei der Fondsleitung nähere Angaben zur Bewertung solcher Anlagen einholen.
 - e) Der Wert von Geldmarktinstrumenten, welche nicht an einer Börse oder einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden, wird wie folgt bestimmt: Der Bewertungspreis solcher Anlagen wird, ausgehend vom Nettoerwerbspreis, unter Konstanzhaltung der daraus berechneten Anlagerendite, sukzessiv dem Rückzahlungspreis angeglichen. Bei wesentlichen Änderungen der Marktbedingungen oder der Bonität wird die Bewertungsgrundlage der einzelnen Anlagen der neuen Marktrendite angepasst. Dabei wird bei fehlendem aktuellem Marktpreis in der Regel auf die Bewertung von Geldmarktinstrumenten mit gleichen Merkmalen (Qualität und Sitz des Emittenten, Ausgabebewährung, Laufzeit) abgestellt.
 - f) Bankguthaben werden mit ihrem Forderungsbetrag plus aufgelaufene Zinsen bewertet. Bei wesentlichen Änderungen der Marktbedingungen oder der Bonität wird die Bewertungsgrundlage für Bankguthaben auf Zeit den neuen Verhältnissen angepasst.

- g) Offene kollektive Kapitalanlagen werden mit ihrem Rücknahmepreis bzw. Nettoinventarwert eingesetzt, wie er am Bewertungstag eines solchen Zielfonds der Fondsleitung durch die Depotstelle, den Administrator, Transferagenten oder eine sonstige zuständige Gesellschaft mitgeteilt wurde. Wird eine Rücknahmekommission erhoben, so ist diese vom Nettoinventarwert in Abzug zu bringen. Werden offene kollektive Kapitalanlagen regelmässig an einer Börse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt, so kann die Fondsleitung diese gemäss Ziff. 2 bewerten.
- h) Der Nettoinventarwert eines Anteils einer Anteilsklasse eines Teilvermögen ergibt sich aus der der betreffenden Anteilsklasse am Verkehrswert des Vermögens dieses Teilvermögens zukommenden Quote, vermindert um allfällige Verbindlichkeiten dieses Teilvermögens, dividiert durch die Anzahl der im Umlauf befindlichen Anteile der entsprechenden Anteilsklasse. Er wird auf 1/100 der Rechnungseinheit oder, falls abweichend, der Referenzwährung gerundet.
- i) Die Quoten am Verkehrswert des Nettofondsvermögens (Fondsvermögen abzüglich der Verbindlichkeiten), welche den jeweiligen Anteilsklassen zuzurechnen sind, werden erstmals bei der Erstaussgabe mehrerer Anteilsklassen (wenn diese gleichzeitig erfolgt) oder der Erstaussgabe einer weiteren Anteilsklasse auf der Basis der dem Fonds für jede Anteilsklasse zufließenden Betreffnisse bestimmt. Die Quote wird bei folgenden Ereignissen jeweils neu berechnet:
 - ia) bei der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen;
 - ib) auf den Stichtag von Ausschüttungen, sofern (i) solche Ausschüttungen nur auf einzelnen Anteilsklassen (Ausschüttungsklassen) anfallen oder sofern (ii) die Ausschüttungen der verschiedenen Anteilsklassen in Prozenten ihres jeweiligen Nettoinventarwertes unterschiedlich ausfallen oder sofern (iii) auf den Ausschüttungen der verschiedenen Anteilsklassen in Prozenten der Ausschüttung unterschiedliche Kommissions- oder Kostenbelastungen anfallen;
 - ic) bei der Inventarwertberechnung, im Rahmen der Zuweisung von Verbindlichkeiten (einschliesslich der fälligen oder aufgelaufenen Kosten und Kommissionen) an die verschiedenen Anteilsklassen, sofern die Verbindlichkeiten der verschiedenen Anteilsklassen in Prozenten ihres jeweiligen Nettoinventarwertes unterschiedlich ausfallen, namentlich, wenn (i) für die verschiedenen Anteilsklassen unterschiedliche Kommissionssätze zur Anwendung gelangen oder wenn (ii) klassenspezifische Kostenbelastungen erfolgen;
 - id) bei der Inventarwertberechnung, im Rahmen der Zuweisung von Erträgen oder Kapitalerträgen an die verschiedenen Anteilsklassen, sofern die Erträge oder Kapitalerträge aus Transaktionen anfallen, die nur im Interesse einer Anteilsklasse oder im Interesse mehrerer Anteilsklassen, nicht jedoch proportional zu deren Quote am Nettofondsvermögen, getätigt wurden.

Angelegenheiten von besonderer wirtschaftlicher oder rechtlicher Bedeutung

(Art. 89 Abs. 1 lit. g KAG)

Eric Lütenegger schied aus der Geschäftsleitung der PMG Fonds Management AG aus und amtiert neu als Präsident des Verwaltungsrates. Bernhard Schneider übernahm die Funktion als CEO.